

2022年5月23日

各位

会社名 楽天グループ株式会社  
代表者名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史  
(コード:4755 東証プライム市場)

### 定款一部変更のお知らせ

当社取締役会は、本日、定款一部変更について、下記の通り、2023年3月開催予定の当社第26回定時株主総会に付議することを決議しましたので、お知らせします。

#### 記

#### 1. 提案の理由

今後の事業展開等を勘案し、事業目的を追加するため現行定款第2条(目的)を変更するものです。

#### 2. 変更の内容

変更の内容は次のとおりです。

(下線は変更箇所)

現行定款	変更案
(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。	(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。
1. ～33. (条文省略)	1. ～33. (現行どおり)
(新設)	<u>34. 音楽著作権の管理、音楽著作物の利用の 開発、コンパクトディスク・ビデオなどの原盤の企 画・製作、楽譜の出版</u>
<u>34. 前各号に付帯する一切の業務</u>	<u>35. 前各号に付帯する一切の業務</u>

#### 3. 変更の日程

定款変更のための株主総会開催日 未定

定款変更の効力発生日 上記株主総会開催日に準じる

以 上